

Наименование организации АО "Батыс транзит"
Вид деятельности организации Строительство и эксплуатация линий электропередач
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Форма отчетности: неконсолидированная
Среднегодовая численность : 36 чел.
Субъект предпринимательства: Крупного
Юридический адрес организации г.Алматы, ул. Шевченко, 162Ж

Бухгалтерский баланс
по состоянию на "31" марта 2013 года

		тыс. тенге		
АКТИВЫ	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода	
I. Краткосрочные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	010	258 514	434 439	
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	011			
Производные финансовые инструменты	012			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	013			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	014			
Прочие краткосрочные финансовые активы	015	2 012 690	1 100 000	
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	016	324 928	358 984	
Текущий подоходный налог	017			
Запасы	018	371	685	
Прочие краткосрочные активы	019	19 969	77 905	
Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)	100	2 616 472	1 972 013	
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101			
II. Долгосрочные активы				
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	110			
Производные финансовые инструменты	111			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	112			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	113			
Прочие долгосрочные финансовые активы	114			
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	115	125 597	125 597	
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	116			
Инвестиционное имущество	117			
Основные средства	118	2 772 378	2 717 205	
Биологические активы	119			
Разведочные и оценочные активы	120			
Нематериальные активы	121	19 044 758	19 226 150	
Отложенные налоговые активы	122	174 561	174 561	
Прочие долгосрочные активы	123			
Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 123)	200	22 117 294	22 243 513	
Баланс (стр. 100 + стр. 101 + стр. 200)		24 733 766	24 215 526	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
III. Краткосрочные обязательства				
Займы	210	1 433 031	1 433 031	
Производные финансовые инструменты	211			
Прочие краткосрочные финансовые обязательства	212			
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	213	1 736 584	1 344 566	
Краткосрочные резервы	214	13 695	10 388	
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	215			
Вознаграждения работникам	216	1 173	1 419	
Прочие краткосрочные обязательства	217	21 641	2 351	
Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)	300	3 206 124	2 791 755	
Обязательства выбывающих групп, предназначенные для продажи	301			
IV. Долгосрочные обязательства				
Займы	310	3 884 373	3 884 373	
Производные финансовые инструменты	311			
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	312	17 816 876	17 781 422	
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	313	439 569	429 529	
Долгосрочные резервы	314			
Отложенные налоговые обязательства	315			
Прочие долгосрочные обязательства	316			
Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)	400	22 140 818	22 095 324	
V. Капитал				
Выпущенный капитал	410	300 000	300 000	
Эмиссионный доход	411			
Выкупленные собственные долевые инструменты	412			
Резервы	413	182 606	182 606	
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	414	(1 095 782)	(1 154 159)	
Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)	420	(613 176)	(671 553)	
Доля неконтролирующих собственников	421			
Всего капитал (строка 420 + строка 421)	500	(613 176)	(671 553)	
Баланс (стр. 300 + стр. 301 + стр. 400 + стр. 500)		24 733 766	24 215 526	

0
Искаков А.К.
Главный бухгалтер Бабибаева С.С.



Приложение 3
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 20 августа 2010 года № 422

Наименование организации **АО "Батыс транзит"**

Отчет о прибылях и убытках
за период, заканчивающийся " 31 " марта 2013 года

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Выручка	010	970 591	799 045
Себестоимость реализованных товаров и услуг	011	(486 986)	(420 179)
Валовая прибыль (стр.010 - стр.011)	012	483 605	378 866
Расходы по реализации	013		
Административные расходы	014	(30 981)	(23 740)
Прочие расходы	015	(9 109)	(7 638)
Прочие доходы	016		
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- стр. с 012 по 016)	020	443 515	347 488
Доходы по финансированию	021	16 944	10 455
Расходы по финансированию	022	(402 082)	(554 903)
Доля организации в прибыли (убытке)ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023		
Прочие неоперационные доходы	024		
Прочие неоперационные расходы	025		
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- с стр.020 по стр.025)	100	58 377	(196 960)
Расходы по подоходному налогу	101		
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (стр.100 - стр.101)	200	58 377	(196 960)
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
Прибыль за год (стр.200+ стр.201) относимая на:	300	58 377	(196 960)
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма стр. с 410 по 420):	400	-	-
Общая совокупная прибыль за период (стр.300+стр.400)	500	58 377	(196 960)
Общая совокупная прибыль относимая на:			
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прибыль на акцию:	600	1 946	(6 565)
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		1 946	(6 565)
от прекращенной деятельности		1 946	(6 565)
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Руководитель

Искаков А.К.

Главный бухгалтер

Бабибаева С.С.

